2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

«12» июля 2012 г.                                                           № 15

            Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы Министерства спорта Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
 и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ      «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6,       ст. 636; 2007, № 10, ст. 1151; № 16, ст. 1828; № 49, ст. 6070; 2008, № 13,          ст. 1186; № 30 (ч.2), ст. 3616; № 52 (ч.1), ст. 6235; 2009, № 29, ст. 3597; № 29,       ст. 3624; № 48, ст. 5719; № 51, ст. 6150; № 51, ст. 6159; 2010, № 5, ст. 459; № 7,  ст. 704, № 49, ст. 6413, № 51, ст. 6810; 2011, № 1, ст. 31, № 27, ст. 3866, № 29,     ст. 4295, № 48, ст. 6730, № 49 (ч.5), ст. 7333),  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч.1), ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291; № 48, ст. 6730) и во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г.  № 557 «Об утверждения перечня должностей федеральной государственной гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2542; 2012, № 4,       ст. 471; № 14, ст. 1616)  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной государственной гражданской службы Министерства спорта Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе  и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).
2. Департаменту управления делами и контроля  ознакомить федеральных государственных гражданских служащих Министерства спорта Российской Федерации с перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего Приказа.
3. Признать утратившим силу приказ Минспорттуризма России от          28 августа 2009 г. № 732 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы Министерства спорта, туризма                и молодежной политики Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения         о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован                      в Министерстве юстиции Российской Федерации 05 октября 2009 г., регистрационный № 14974).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

             В.Л. Мутко
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                        приказом Минспорта России

                                                                          «12» июля 2012 г. № 15
Перечень
 должностей федеральной государственной гражданской службы Министерства спорта Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Начальник отдела в департаменте

Заместитель начальника отдела в департаменте
Советник

Консультант

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт